8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2015

                       №  1064
Нижняя Салда

О праздновании Нового года и Рождества Христова
в городском округе Нижняя Салда

В связи с подготовкой и празднованием Нового 2016 года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда, в целях создания условий для отдыха населения во время новогодних каникул, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению празднования Нового 2016 года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда (далее План) (прилагается).
2. Начальникам  Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В., Управления образования  администрации городского округа Нижняя Салда Тереховой Р.В., Управления молодежной политики и спорта  администрации городского округа Нижняя Салда Алешановой Я.С.  обеспечить проведение праздничных мероприятий в соответствии с утвержденным Планом.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская городская больница» Шереметьевой Е.Г. организовать на площади имени  Быкова 28.12.2015 с 18.00 до 20.00 усиленный пост скорой медицинской помощи.
5. Начальнику отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда Голышевой Е.А.:
5.1. Организовать на площади имени Быкова 28.12.2015 выездную торговлю, детские аттракционы.
5.2. Провести разъяснительную работу с предпринимателями по вопросу продажи алкогольной продукции во время проведения массовых мероприятий.

6. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Селиванову М.Н.:
6.1. Провести мероприятия по очистке площади имени Быкова после проведения мероприятия 28.12.2015 с последующим вывозом ТБО на полигон.
6.2. Установить переносные общественные туалеты на площади имени Быкова.

7. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В..:

7.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
7.2. Перекрыть движение автотранспорта на площади имени Быкова 28.12.2015г. с 17.30 до окончания праздничного мероприятия.

8. Главному редактору МБУ «Пресс-центр «Городской вестник» Танкиевской И.Е. оказать содействие организаторам в освещении проведения праздничных мероприятий в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа.

10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.
Глава администрации
городского округа

      С.Н. Гузиков
893-п

                                                                                    Утвержден
                                                                                               постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

                                                                                                  от 11.12.2015 № 1064
«О праздновании Нового года

и Рождества Христова

в городском округе Нижняя Салда»

План мероприятий по проведению празднования Нового 2016 года и Рождества Христова в городском округе Нижняя Салда
	Наименование

мероприятия

	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственный

	МБУК «Центральная городская библиотека»

	«Запах хвои и мерцание свечей» /  новогодний огонек
	23.12.2015

  14.00
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Булатова Т. В.

3-14-77

	«Сказки дядюшки Римуса» / литературные чтения
	24.12.2015

  13.00
	село Акинфиево
	Булатова Т. В.

3-14-77

	«Как блестит огнями елка» /  новогодний праздник
	25.12.2015

14.00
	Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка
	Булатова Т. В.

3-14-77

	«Новогодний серпантин» /  конкурсная программа
	28.12.2015

 15.00

	Пункт выдачи с. Медведево
	Булатова Т. В.

3-14-77

	«Новогодние приключения сказочных героев» /  новогодняя программа
	28.12.2015

 11.00

	село Акинфиево
	Булатова Т. В.

3-14-77

	«Поздравляем с Рождеством – настоящим волшебством» / вечер
	6.01.2016

10.00

	Центр временного проживания
	Булатова Т. В.

3-14-77

	«А у нас Новый год! Елка в гости зовет!» /  новогоднее происшествие
	22.12.2015

  10.00

23.12.2015

  10.00
24.12.2015

  10.00
6.01.2016

 13.00
	Центральная городская библиотека
	Булатова Т.В.

3-14-77

	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»

	Выставочный проект «Мир детства: юные художники Нижней Салды»
	14.12.2015

14.00
	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»
	Давыдова И.В.

3-14-72

	Работа с жителями города в фондах музея (по предварительной заявке)
	21.12. 2015 –

25 12.2015

8.30-16.30

	МБУК «Нижнесалдинский краеведческий музей им. А.Н. Анциферова»
	Упорова М.А.

3-14-72

	МУ  Городской Дворец Культуры

	Детская игровая программа
	23.12.2015

18:00

	ГДК

Зал № 2
	Лукоянова Ю.В. – 89533855428

Калашникова И.В.

	Новогодний вечер
	25.12.2015

18.00

	ГДК

Зал № 2

	Лукоянова Ю.В.
Калашникова И.В.
89533855428

	Торжественное мероприятие (для МЧС)
	25.12.2015

14:00

	ГДК
Зал № 2
	Лукоянова Ю.В. – 89533855428

Калашникова И.В.

	Новогоднее представление «Шоу Фиксиков»
	26.12.2015

11.00

13.00
	ГДК

Большой зал
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Новогоднее представление (для МЧС)
	26.12.2015

14:00

	ГДК
Большой зал
	Лукоянова Ю.В. – 89533855428

Калашникова И.В.

	«Я будущий руководитель»
	26.12.2015

13.00

	ГДК
Большой зал
	Лукоянова Ю.В. – 89533855428

Калашникова И.В.

	Новогоднее представление «Шоу Фиксиков»
	27.12.2015

11.00
13.00
	ГДК
Большой зал
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Открытие снежного городка
	28.12.2015

18:00

	Площадь Быкова
	Лукоянова Ю.В. – 89533855428

Калашникова И.В.

	Новогоднее представление «Шоу Фиксиков»
	28.12.2015

11.00

13.00
	ГДК
Большой зал
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Новогоднее представление «Шоу Фиксиков»
	29.12.2015

11.00
13.00
	ГДК
Большой зал
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Новогодняя дискотека для старшеклассников
	29.12.2015

18.30 -21.30
	ГДК

Зал № 2
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Новогоднее представление «Шоу Фиксиков»
	30.12.2015

11.00
13.00
	ГДК
Большой зал
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Вечер для тех кому за 30
	03.01.2016

21.00-02.00

	ГДК

Зал № 2
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Ёлка мэра
	05.01.2016

11.00

13.00
	ГДК
Большой зал
	Лукоянова Ю.В. - 89533855428

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»

	«Новогодний кинозал»
	С 18 – 23 декабря
 11:00

 13:20
	МБОУ «СОШ № 5»
	Исупова Л. В., Чернов Е. Ю.
3-05-60

	 «Новогодний ералаш»
	23.12.2015
 12:00
	МБОУ «СОШ № 5»
	Исупова Л. В.
 3-05-60

	Фестиваль новогодней сказки
	25.12.2015

  11:00
	МБОУ «СОШ № 5»
	Исупова Л. В.
 3-05-60

	Проведение новогодних огоньков
	30.12.2015
  11:00 - 14:00

	МБОУ «СОШ № 5»
	классные руководители

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево»

	Новогодний праздник

	25.12.2015

10.00
	МОУ «ООШ с. Акинфиево»
	Никифорова А.А.

3-37-41

	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

	Новогоднее представление

	23.12.2015

13.30

15.00
	ул. Строителей 21

Актовый зал
	Волкова Е.В.

Хирнова И.А.
3-19-40

	Новогоднее представление

	24.12.2015

13.30

15.00
	ул. Строителей 21

Актовый зал
	Волкова Е.В.

Хирнова И.А.
3-19-40

	Новогоднее представление

	25.12.2015

9.00

10.30

12.00
	ул. Строителей 21

Актовый зал
	Волкова Е.В.

Хирнова И.А.
3-19-40

	Новогоднее представление

	26.12.2015

11.00

12.30
	ул. Строителей 21

Актовый зал
	Волкова Е.В.

Хирнова И.А.
3-19-40

	Новогодний ералаш

	24.12.2015

16.30
	ул. Строителей 21

Актовый зал
	Волкова Е.В.

Мифтахова А.А.

Хирнова И.А.
3-19-40

	Новогодний  клип-коктейл

	25.12.2015

16.30
	ул. Строителей 21

Актовый зал
	Волкова Е.В.

Мифтахова А.А.

Хирнова И.А.
3-19-40

	Новогодняя дискотека

	28.12.2015

18.00
	ул. Строителей 21

Актовый зал
	Волкова Е.В.

Мифтахова А.А.

Хирнова И.А.
3-19-40

	Новогоднее представление «Зимняя сказка»
	28.12.2015

9.00-12.00

	ул. Советская 2

Музыкальный зал

	Горшкова А.А.

3-24-90

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Гимназия»

	Музыкальное новогоднее представление

	25.12.2015

11.30

12.30

13.40
	Холл 1-го этажа, актовый зал

	Дворянинова И.Н.

Фарафонтова И.Г.

Дубинина Т.В.

3-14-57

	Музыкальное новогоднее представление ДШИ
	26.12.2015

10.00
	Холл 1-го этажа

	Заяц У.А.
3-14-57

	Маскарад «Маска, я тебя знаю»
	29.12.2015

16.00
	Холл 1-го этаж

	Дворянинова И.Н.

3-14-57

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

	Театрализованный концерт

	25.12.2015

14.00
	Актовый зал

	Дубинина Т.В.

Слобцова Е.Л.
3-12-78

	Праздничное представление

для учащихся групп раннего эстетического развития школы «Семицветик»
	28.12.2015

16.00
	Актовый зал

	Постникова О.Б.

Горелкина А.М.
3-12-78

	Новогодние Забавы

	02.01.2016

10.00

	Осипова А.М.

3-12-78

	Новогодние истории

	05.01.2016

12.00

	Дубинина Т.В.

Ванчикова С.М.

Пичугина М.Ю.
3-12-78

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10»

	Новогодняя елка. Сказка.
	29.12.2015

11.00
	Актовый зал

	Бессонова А.Л.
3-09-80

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Радуга»

	Новогодний праздник

	24.12.2015

9.00

10.00
	ул. К.Маркса 8
музыкальный зал
	Овсянникова М.В.

3-14-27

	Новогодний праздник

	25.12.2015

10.00

11.00
	ул. К.Маркса 8
музыкальный зал
	Овсянникова М.В.

3-14-27

	Новогодний праздник

	25.12.2015

9.00

10.00
	ул. Металлургов 29

Музыкальный зал

	Махонина Л.А.
3-14-27

	Новогодний праздник

	23.12.2015

9.00

10.00

	 ул. Совхозная 19а

Музыкальный зал

.
	Туранова Л.Н.

3-14-27

	Новогодний праздник

	24.12.2015

16.00

	 ул. Совхозная 19а

Музыкальный зал

.
	Туранова Л.Н.

3-14-27

	Новогодний праздник

	24.12.2015

10.00

	ул. П.Коммуны 61

Музыкальный зал

	Углова Н.Ю.
3-14-27

	Новогодний праздник

	23.12.2015

9.00
	ул. К.Либкнехта 79

Музыкальный зал

	Просвирякова М.В.
3-14-27

	Новогодний праздник

	24.12.2015

16.00
	ул. К.Либкнехта 79

Музыкальный зал

	Просвирякова М.В.
3-14-27

	Новогодний утренник

	24.12.2015

9.00

10.00

15.30
	ул. Строителей 10

Музыкальный зал

	Дубинина Т.В.
3-32-92

	Новогодний утренник

	25.12.2015

9.00

10.00

15.30
	ул. Строителей 10

Музыкальный зал

	Постникова О.Б.
3-32-92

	Новогодний праздник

	22.12.2015

9.00

9.40

10.20
	ул. Уральская 3

музыкальный зал
	Козикова Н.Ю.

3-06-46

	Новогодний праздник

	23.12.2015

9.00

9.40

10.20
	ул. Уральская 3

музыкальный зал
	Козикова Н.Ю.

3-06-46

	Новогодний праздник

	24.12.2015

9.00

10.00
	ул. Уральская 3

музыкальный зал
	Козикова Н.Ю.

3-06-46

	Новогодний праздник

	25.12.2015

9.00

10.00
	ул. Уральская 3

музыкальный зал
	Козикова Н.Ю.

3-06-46

	Новогодний праздник

	28.12.2015

9.00

10.00

11.00
	ул. Уральская 3

музыкальный зал
	Козикова Н.Ю.

3-06-46

	Новогодний праздник

	29.12.2015

9.00

9.40

10.40

11.20
	ул. Уральская 3

музыкальный зал
	Козикова Н.Ю.

3-06-46

	Новогодний праздник

	30.12.2015

9.00

10.00

	ул. Уральская 3

музыкальный зал
	Козикова Н.Ю.

3-06-46

Спортивные мероприятия
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Первенство Свердловской области по хоккею среди взрослых команд
	Взросл. команда

09.01.2016 г. в 1400

Ветераны

26.12.2015 г. в 1400
	Корт МБУ «СОК»
	Латухин С.А.

Овечкин С.Ю.

	2
	Первенство области по хоккею среди детско – юношеских команд клуба «Золотая шайба» /2001-2002г.р./
	04.01.2015
12.00

10.01.2015
12.00
	Корт МБУ «СОК»
	Долбилов А.Б.

Балакин О.Н.

	3
	Первенство области по хоккею среди детско – юношеских команд клуба «Золотая шайба» /2005-2006г.р./
	27.12.2015
12.00

07.01.2015
12.00
	Корт МБУ «СОК»
	Долбилов А.Б.

Пантелеев Д.В.